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Peruwiańczyk i Filipińczyk opuszczą Polskę

Justyna Drożdż
27.08.2024

26 sierpnia funkcjonariusze Placówki SG w Kielcach oraz Placówki SG
w Zakopanem przeprowadzili kontrolę legalności pobytu cudzoziemców
na terytorium RP. W ich wyniku w Kielcach został zatrzymany 28-letni
obywatel Peru, a w Niepołomicach 27-letni obywatel Filipin.

Podczas kontroli Peruwiańczyk okazał kieleckim strażnikom granicznym
ważny paszport biometryczny, wydany przez władze Peru. Mężczyzna
przyleciał do Madrytu 23 sierpnia ubiegłego roku. Następnie udał się na
Maltę w celach turystycznych. Stamtąd przyleciał do Polski, gdzie
podejmował pracę w zakładach zajmujących się przetwórstwem mięsnym.
Cudzoziemiec  pozostawał nielegalnie na terytorium państw strefy
Schengen 280 dni. Peruwiańczyk nie posiadał innego dokumentu
uprawniającego go do pobytu na terytorium RP.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał cudzoziemcowi
decyzję o zobowiązaniu do powrotu, w której określił zakaz wjazdu na
terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy. Za
nielegalny pobyt na cudzoziemca nałożono również mandat karny
gotówkowy. 

Natomiast zakopiańscy funkcjonariusze SG przeprowadzili w Niepołomicach
kontrolę legalności pobytu wobec 16 cudzoziemców, którzy chcieli podjąć
zatrudnienie w naszym kraju. Wśród kontrolowanych znaleźli się: 7
Kolumbijczyków (w tym 3 kobiety), 3 Nepalczyków, 2, Filipińczyków, 2
Hindusów, Gruzin oraz Ukrainka. 15 z kontrolowanych cudzoziemców
przebywało w Polsce legalnie. Zatrzymano natomiast 27-letniego
Filipińczyka, którego pobyt na terytorium RP był niezgodny z przepisami
dotyczącymi warunków wjazdu i pobytu. Mężczyzna przebywał w Polsce bez
ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu, uprawniającego go do wjazdu
na to terytorium i pobytu na nim. Cudzoziemiec na początku marca 2024 r.
wjechał do strefy Schengen przez Węgry, na podstawie ważnego paszportu
oraz węgierskiej karty pobytu. Jednak jego karta pobytu została zastrzeżona
w systemie teleinformatycznym pod koniec lipca, w związku z
niespełnieniem wymagań będących podstawą posiadania prawa pobytu na
terenie Węgier.  



Komendant Placówki SG w Zakopanem wydał wobec Filipińczyka decyzję o
zobowiązaniu do powrotu z zakazem ponownego wjazdu do Polski i strefy
Schengen przez okres 6 miesięcy. Cudzoziemiec złożył wniosek o pomoc w
dobrowolnym powrocie do kraju pochodzenia w ramach IOM
(Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji - organizacja międzyrządowa,
agenda ONZ ds. migracji https://poland.iom.int/pl/iom-w-polsce ).
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